



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2019 г.

№ 9/214-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 16 мая 2019 г. № 9/214-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

1. В паспорте:

1) строку «Проекты, реализуемые в составе государственной программы» дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«региональный проект «Сохранение лесов на территории Ульяновской области»;

2) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«количество гидротехнических сооружений, которые не имеют собственника или собственник которых неизвестен либо от права собственности на которые собственник отказался»;

б) абзацы восемнадцатый – двадцать третий считать абзацами девятнадцатым – двадцать четвёртым соответственно;

3) в строке Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3761878,57034» заменить цифрами «3761835,00711»;

б) в абзаце втором цифры «1148101,57034» заменить цифрами «1148058,00711»;

в) в абзаце двадцать втором цифры «1226947,7» заменить цифрами «1226904,13677»;

г) в абзаце двадцать третьем цифры «255492,4» заменить цифрами «255448,83677»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1291955,6» заменить цифрами «1392928,2»;

б) в абзаце четвёртом цифры «2400,0» заменить цифрами «103372,6»;

в) в абзаце шестом цифры «758400,0» заменить цифрами «792808,7»;

г) в абзаце девятом цифры «2400,0» заменить цифрами «36808,7»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «248496,6» заменить цифрами «281792,3»;

е) дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета, – 33295,7 тыс. рублей»;

ж) абзацы четырнадцатый – восемнадцатый считать абзацами пятнадцатым – девятнадцатым соответственно;

з) в абзаце шестнадцатом цифры «285059,0» заменить цифрами «318327,2»;

и) дополнить новым абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета, – 33268,2 тыс. рублей;»;

к) абзац девятнадцатый считать абзацем двадцатым.

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «3761878,75034» заменить цифрами «3761835,00711», цифры «1148101,57034» заменить цифрами «1148058,00711»;

2) в абзаце семнадцатом цифры «1226947,7» заменить цифрами «1226904,13677»;

3) в абзаце восемнадцатом цифры «255492,4» заменить цифрами «255448,83677».

3. В подпрограмме «Экологический фонд»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «93524,53476» заменить цифрами «92984,53476»;

б) в абзаце седьмом цифры «28387,8» заменить цифрами «27847,8»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «129773,33476» заменить цифрами «92984,53476»;

б) в абзаце седьмом цифры «28387,8» заменить цифрами «27847,8»;

3) абзац седьмой раздела 7 изложить в следующей редакции:

«Формирование, предоставление и распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области осуществляются в порядке, установленном Правительством Ульяновской области.»

4. В подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«количество гидротехнических сооружений, которые не имеют собственника или собственник которых неизвестен либо от права собственности на которые собственник отказался»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «505172,73649» заменить цифрами «505669,17326»;

в абзаце втором цифры «280589,43649» заменить цифрами «281085,87326»;

в абзаце девятнадцатом цифры «136631,8» заменить цифрами «137128,23677»;

в абзаце двадцатом цифры «48091,4» заменить цифрами «48587,83677»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «505172,73649» заменить цифрами «505669,17326», цифры «280589,43649» заменить цифрами «281085,87326»;

б) в абзаце пятнадцатом цифры «136631,8» заменить цифрами «137128,23677»;

в) в абзаце шестнадцатом цифры «48091,4» заменить цифрами «48587,83677».

5. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства»:

1) в паспорте:

а) в строке «Проекты, реализуемые в составе подпрограммы» слова «не предусмотрены» заменить словами «региональный проект «Сохранение лесов на территории Ульяновской области»;

б) строку «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение проектов, – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета, на финансовое обеспечение реализации проектов, реализуемых в составе подпрограммы, в 2019-2021 годах составляет 100972,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 34408,7 тыс. рублей;

2020 год – 33295,7 тыс. рублей;

2021 год – 33268,2 тыс. рублей»;

2) абзац седьмой раздела 7 изложить в следующей редакции:

«Формирование, предоставление и распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области осуществляются в порядке, установленном Правительством Ульяновской области.».

6. В приложении № 1:

1) раздел «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» дополнить строкой 7 следующего содержания:

«	7.	Количество гидротехнических сооружений, которые не имеют собственника или собственник которых неизвестен либо от права собственности на которые собственник отказался	шт.	3						3			»;
---	----	---	-----	---	--	--	--	--	--	---	--	--	----

2) в строке 8 раздела «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в графе 10 цифру «0» заменить цифрой «5»;

б) в графе 11 цифру «0» заменить цифрой «5»;

в) в графе 12 цифру «0» заменить цифрой «5».

7. В приложении № 2⁴:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) в графе 10 строки 2 цифры «20387,8» заменить цифрами «19847,8»;

- б) в графе 10 строки 2.3 цифры «2500,0» заменить цифрами «1960,0»;
 2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в графе 10 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «120831,8» заменить цифрами «120788,23677»:

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «34691,4» заменить цифрами «34647,83677»;

б) в графе 10 строки 2.1 цифры «7650,1» заменить цифрами «100,0»;

в) в графе 10 строки 2.2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «112386,1» заменить цифрами «116085,07»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «26245,7» заменить цифрами «29944,67»;

г) в графе 10 строки 2.3 цифры «795,6» заменить цифрами «56,43677»;

д) дополнить строками 2.4 и 2.5 следующего содержания:

«	2.4.	Берегоукрепительные сооружения на Волжском склоне в пос. Сланцевый Рудник Ульяновского района Ульяновской области	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2017 год	2021 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	225,0
	2.5.	Расчистка обвала грунта с деревьями на территории построенного в 2014 и 2015 годах объекта гидротехнического берегоукрепительного сооружения на Куйбышевском водохранилище в районе с. Ундоры Ульяновского района Ульяновской области) (район санатория «Дубки»)	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2018 год	2021 год				Бюджетные ассигнования областного бюджета	4321,73

е) дополнить строками 4 и 4.1 следующего содержания:

«	4.	Основное мероприятие «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений»	Министерство	2019 год	2019 год	Разработан проект определения размера вреда, причинённого в результате аварий на гидротехнических сооружениях	2019 год	Количество гидротехнических сооружений, которые не имеют собственника или собственник которых неизвестен либо от права собственности на которые собственник отказался	Бюджетные ассигнования областного бюджета	540,0
---	----	---	--------------	----------	----------	---	----------	---	---	-------

4.1.	Определение размера вреда, причинённого в результате аварий на гидротехнических сооружениях	Министерство	2019 год	2019 год		2019 год		Бюджетные ассигнования областного бюджета	540,0
------	---	--------------	----------	----------	--	----------	--	---	-------

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) графу 2 строки 1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Сохранение лесов на территории Ульяновской области», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта «Сохранение лесов»»;

б) графу 2 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Увеличение площади лесовосстановления»;

в) графу 2 строки 1.2 изложить в следующей редакции:

«Оснащение специализированных учреждений органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров»;

г) графу 2 строки 1.3 изложить в следующей редакции:

«Оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению»;

д) графу 2 строки 2.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесного хозяйства, в целях возмещения части их затрат, связанных с лесовосстановлением на лесных участках, повреждённых ветровалом или буреломом»;

е) графу 2 строки 3.2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесопромышленного комплекса, в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением оборудования для производства биотоплива на основе отходов переработки древесины и иных лесных ресурсов»;

4) раздел «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области» Цель – совершенствование организации и управления при реализации мероприятий государственной программы Задача – обеспечение эффективной деятельности Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области по организации управления государственной программой									
1.	Основное мероприятие «Содержание аппарата Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области и подведомственных Министерству природы и цикличной экономики Ульяновской области учреждений»	Министерство	2016 год	2021 год			Объём оказываемых подведомственными учреждениями государственных услуг (выполняемых работ)	Всего, в том числе:	232575,4
								бюджетные ассигнования областного бюджета	57469,2
								бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета	175106,2
1.1.	Финансовое обеспечение деятельности Министерства	Министерство	2016 год	2021 год				Всего, в том числе:	60762,1
								бюджетные ассигнования областного бюджета	13864,2
								бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета	46897,9
	в том числе финансовое обеспечение деятельности, связанной с приобретением, внедрением							Всего, в том числе:	100,0

	и использованием информационно-коммуникационных технологий							бюджетные ассигнования областного бюджета	50,0
								бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета	50,0
1.2.	Предоставление подведомственным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и на иные цели	Министерство	2016 год	2021 год				Всего, в том числе:	35249,50512
								бюджетные ассигнования областного бюджета	20722,0
								бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета	14527,50512
1.3.	Финансовое обеспечение деятельности областных государственных казённых учреждений в сфере лесного хозяйства	Министерство	2016 год	2021 год				Всего, в том числе:	136563,79488
								бюджетные ассигнования областного бюджета	22883,0
								бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета	113680,79488

Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	232575,4
	бюджетные ассигнования областного бюджета	57469,2
	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета	175106,2
Всего по государственной программе	Всего, в том числе:	1226904,13677
	бюджетные ассигнования областного бюджета	255448,83677
	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	389540,4
	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета	211914,9
	внебюджетные источники	370000,0

»;

8. В разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» приложения № 2⁵:

1) графу 2 строки 1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Сохранение лесов на территории Ульяновской области», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта «Сохранение лесов»»;

2) графу 2 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Увеличение площади лесовосстановления»;

3) графу 2 строки 1.2 изложить в следующей редакции:

«Оснащение специализированных учреждений органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров»;

4) графу 2 строки 1.3 изложить в следующей редакции:

«Оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению».

9. В приложении № 2⁶:

1) графу 3 строк 1. и 1.1 раздела «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» изложить в следующей редакции:

«Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) графу 2 строки 1 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Сохранение лесов на территории Ульяновской области», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта «Сохранение лесов»»;

б) графу 2 строки 1.1 изложить в следующей редакции:

«Увеличение площади лесовосстановления»;

в) графу 2 строки 1.2 изложить в следующей редакции:

«Оснащение специализированных учреждений органов государственной власти субъектов Российской Федерации лесопожарной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по охране лесов от пожаров»;

г) графу 2 строки 1.3 изложить в следующей редакции:

«Оснащение учреждений, выполняющих мероприятия по воспроизводству лесов, специализированной лесохозяйственной техникой и оборудованием для проведения комплекса мероприятий по лесовосстановлению и лесоразведению».